
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it - veic833003@pec.istruzione.it 
 

 

 
Circolare n.       Cavallino – Treporti, 23 ottobre 2023  

 

        Ai docenti e al personale  

Alla famiglie degli alunni  

 Scuola Secondaria primo grado 

 

Alla Regione del Veneto – Direzione Formazione e Istruzione  

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto - Venezia All’Ufficio V – Ambito Territoriale di Venezia 

 Al personale Docente e ATA dell'Istituto  

Al Comune di Cavallino – Treporti (VE) 

 Ai Docenti e al Personale ATA  

Agli Alunni e alle Famiglie  

All’Albo del sito web 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 Oggetto: Chiusure Istituto prefestive-pomeridiane a.s. 2023-24 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 36 co. 3 del DPR 209/1987;  

VISTO l’art. 25 del D.lvo 165/2001 e successive mm. e ii.; 

VISTO il vigente CCNL comparto Scuola;  

VISTO il calendario scolastico approvato dalla Regione Veneto per l’a.s. 2023/2024;  

PRESO ATTO della proposta del personale ATA;  

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 26/09/2023;  

CONSIDERATO che nei giorni indicati le attività didattiche sono sospese e non sono previste attività 

collegiali;  

DISPONE 

 

1) La chiusura completa dell’Istituto nelle seguenti giornate:  

 

venerdì 5 gennaio 2024 (prefestivo vigilia dell’Epifania) 

venerdì 26 aprile 2024  (interfestivo  ponte anniversario della liberazione) 

 

Nelle predette giornate prefestive il personale ATA in servizio usufruirà di ferie, festività o recuperi 

compensativi di prestazioni straordinarie.  

 

La chiusura pomeridiana degli Uffici nei seguenti periodi di sospensione dell’attività didattica con recupero 

orario al mattino:   

1 durante le festività natalizie (dal 27 dicembre 2023 al 04 gennaio 2024);  

2 durante le vacanze di carnevale (dal 12 febbraio 2024 al 14 febbraio 2024); 

3 durante le festività pasquali (dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024);  

4 durante il periodo estivo (dal 01 luglio 2024 al 31 agosto 2024). 

 

Si riporta il calendario anno scolastico 2023 – 2024 della Regione del Veneto già pubblicato sul 
sito della scuola. 

Inizio attività didattica: mercoledì 13 settembre 2023. 

 Festività obbligatorie: 

VEIC833003 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000004 - 23/10/2023 - UNICO - I

mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 Tutte le domeniche 

 1 novembre, solennità di tutti i Santi 

 8 dicembre, Immacolata Concezione 

 25 dicembre, Natale 

 26 dicembre, Santo Stefano 

 1 gennaio, Capodanno 

 6 gennaio, Epifania 

 il lunedì dopo Pasqua 

 25 aprile, anniversario della Liberazione 

 1 maggio, festa del Lavoro 

 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 

 la festa del Santo Patrono 

 

 

Sospensione delle lezioni: 

 

 sabato 9 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata) 

 da sabato 23 dicembre 2023 a venerdì 5 gennaio 2024 (vacanze natalizie); 

 da lunedì 12 febbraio a mercoledì 14 febbraio 2024 (carnevale e mercoledì delle Ceneri); 

 da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 (vacanze pasquali); 

 venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024 (ponte anniversario della Liberazione). 

 

Fine attività didattica per le scuola primaria e la secondaria di primo grado: sabato 8 giugno 2024, 
per la scuola dell’infanzia sabato 29 giugno 2024. 

 

           

 

                                                                          Il Dirigente Scolastico                                                                                                                          

          prof.ssa Giovanna Ridente 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lvo 39/93 

 

 

VEIC833003 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000004 - 23/10/2023 - UNICO - I


